
Krajský úrad Stredoceského kraje

Zborovská 11
15021 Praha5

SpZn: SZ_083405/201 O/KUSK
Cj.: 001040/2011/KUSK

Stejnopis C. 2

Zpráva o výsledku prezkoumání hospodarení obce

POD VEKY
IC: 00498572

za rok 2010

Prezkoumání se uskutecnilo ve dnech:
• 1.12.2010
• 12.4.2011

na základe zákona c. 420/2004 Sb., o prezkoumávání hospodarení územních samosprávných
celku a dobrovolných svazku obcí.

Prezkoumání probehlo v sídle obce:

Prezkoumání vykonaly:

- kontrolor poverený rízením prezkoumání:
- kontrolori:

Zástupci obce:

Podveky 54
285 06 Sázava

Martina Sirotková
Bc. Helena Francová

Eva Mottlová - starostka

Dagmar Kalašová - hospodárka

Predmet prezkoumání je vymezen ustanovením § 2 zák. c. 420/2004 Sb., o prezkoumání
hospodarení územních samosprávných celku a dobrovolných svazku obcí.

Prezkoumání bylo vykonáno výberovým zpusobem, prezkoumávané období r. 2010.



A. Prezkoumané písemnosti
Záverecný úcet

• za rok 2009 schválený v zastupitelstvu obce 21.6.2010 s vyjádrením "s výhradou",
zverejnený na úrední desce a v elektronické podobe od 4.6. do 21.6.2010

Rozpoctový výhled
• na rok 2010,2011,2012

Návrh rozpoctu
• na rok 2010 zverejnený na úrední desce a v elektronické podobe od 16.11.2009

do 30.11.2009

Schválený rozpocet
• na rok 2010 schválený v zastupitelstvu obce 30.11.2009

Rozpoctová opatrení
• C. 1 schválené zastupitelstvem obce dne 11.3.210 1O

• C. 2 schválené zastupitelstvem obce dne 21.6.210 1O

• c.3 schválené zastupitelstvem obce dne 6.9.21010
• C. 4 schválené zastupitelstvem obce dne 13.12.2010
• C. 5 schválené zastupitelstvem obce dne 13.12.2010

Úctový rozvrh .
• platný pro úcetní období 2010

Výkaz pro hodnocení plnení rozpoctu
• k 31.1.2010, 31.10.2010, 31.12.2010

Rozvaha

• k 31.12.2009, 30.9.2010, 31.10.2010, 31.12.2010
Výkaz zisku a ztráty

• k 30.9.2010,31.10.2010,31.12.2010
Príloha rozvahy

• k 30.9.2010, 31.12.2010
Pokladní kniha (deník)

• za období 10/2010

• Stop stav pokladní hotovosti k 1.12.2010 cinil 19.030,- Kc a souhlasil na evidenci v
pokladní knize

Bankovní výpis
• c.: 79 - 85,118 - 123, 127 - 141, 171 bežného úctu KB a.s. 18528161/0100
• C.: 13, 19,24,27 úverového úctu KB a.s. 27-6459551567/0100

Úcetní doklad

• C.: 610005,610050,610064,61065, 920004,92009,920010,920012,920027, 920022
Odmenování clenu zastupitelstva

• StaI}ovení mesícních odmen neuvolneným clenum zastupitelstva obce ze dne
10.11.2010

• Mesícní odmeny zastupitelu
Inventurní soupis majetku a závazku

• k 31.12.2010
Faktura

• dodavatelská C.: 710014 - 710140
• odberatelská C. :20000 14 - 2000046

Evidence poplatku
• TKO na rok 2010

Pokladní doklad
• C.: 10000427 - 10000483
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Kniha došlých faktur
• k 1.12.2010,31.12.2010

Kniha odeslaných faktur
• k 30.11.2010, 31.12.2010

Smlouvy o prevodu majetku (koupe, prodej, smena, prevod)
• Kupní smlouva na prodej cásti obecního pozemku c. 542/1, 550/1 uzavrená dne

7.9.2010, kupující R. K., Cestlice, A. C., Dobrocovice
• Kupní smlouva na prodej cásti obecního pozemku c. 1/11, 102/4 uzavrená dne

7.9.2010, kupující manželé V., Podveky
• Kupní smlouva na prodej cásti obecního pozemku c. 1/11, 10214 uzavrená dne

7.9.2010, kupující E. S., Pod veky
• Smlouva o bezúplatném prevodu movitého majetku c. 1/2010 ze dne 18.5.2010,

prevodce Svazek obcí Uhlírskojanovicka a stredního Posázaví
• Smlouva smenná ze dne 11.10.2010, predmet smlouvy - obec Podveky smenuje cást

pozemku p.c. 253 za cást pozemku p.c. 251, vše v k.ú. Ježovice
Dohody o provedení práce

• ze dne 25.1.2010 uzavrená s T. V., Vranice - výpomoc v šicí dílne
• ze dne 25.1.2010 uzavrená s J. V., Otryby - výpomoc v šicí dílne

Zverejnené zámery o nakládání s majetkem
• Zámer obce prodat cásti obecního pozemku c. 542/1, 550/1 zverejnený od 2.8. do

18.8.2010

• Zámer obce prodat cásti obecního pozemku c. 1/11, 102/4 zverejnený od 2.8. do
18.8.2010

• Zámer obce smenit cást obecního pozemku p.c. 253 v k.ú. Ježovice, zverejnený od 2.8.
do 18.8.2010

• Zámer obce pronajmout cásti obecních pozemku p.c. 703/1, 107/1 v k.ú. Podveky,
zverejnený od 2.8. do 18.8.2010

Smlouvy o vecných bremenech
• Smlouva o zrízení vecného bremene c. IV:_12-6004709/2 ze dne 21.1.2010, oprávnený

CEZ Distribuce a.s. Decín

Smlouvy nájemní
• Smlouva o nájmu pozemku uzavrená dne 23.6.2010 na pronájem pozemku· c. 751,

pronajimatel Stredoceský kraj, Zborovská 11, Praha 5
• Nájemní smlouva na pronájem 20 m2 poz. p.c. 10711 v k.ú. Podveky uzavrená dne

1.10.2010 s nájemcem R.V., Podveky za úcelem skládky dreva s rocním nájmem
100,- Kc

Darovací smlouvy
• Darovací smlouva ze dne 15.11.2010 na poskytnutí penežitého daru ve výši 500,- Kc

obci Podveky za úcelem ošetrení lip, dárce
• Darovací smlouva ze dne 13.9.2010 na poskytnutí penežitého daru ve výši 5.000,- Kc

obci Podveky za úcelem ošetrení lip, dárce
• Darovací smlouva ze dne 7.9.2010 na poskytnutí penežitého daru ve výši 1.000,- Kc

obci Podveky za úcelem ošetrení lip, dárce

• Darovací smlouva ze dne 18.8.2010 na p~aru ve výši 2.000,- Kcobci Podveky za úcelem ošetrení lip, dárce_
• Darovací smlouva ze dne 11.1.2010 na poskytnutí penežitéhodaru ve výši 20.000,- Kc

obci Podveky za úcelem zhotovení hasicské vlajky, dárce
Podveky
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Smlouvy a další materiály k prijatým úcelovým dotacím
• Smlouva o poskytnutí úcelové dotace z rozpoctu Stredoceského kraje ze Stredoceského

Fondu podpory dobrovolných hasicu a složek IZSv rámci Tématického zadání Podpora
obnovy techniky, výzbroje a výstroje jednotek sboru dobrovolných hasicu
c. 2545/KHT/2010 ze dne 5.10.201 O,neinvesticní dotace ve výši 50.000,- Kc na
dovybavení JSDH

• Dokumentace záverecného vyhodnocení a vyúctování projektu vcetne Zprávy
o realizaci projektu zaslané na Krajský úrad Stredoceského kraje dne 27.12.2010

Informace o prijatých opatreních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.)
• Zápis o opravách nedostatku a chvb zjištených prezkoumáním hospodarení obce

Podveky za rok 2009 ze dne 1.7.2010
Zápisy z jednání zastupitelstva vcetne usnesení

• konaného dne: 30.11.2009, 13.1., 11.3., 21.6., 6.9., 10.11., 13.12.2010 
neprezkoumávno, pouze podpurne

Ostatní písemnosti
• Priznání k dani z príjmu právnických osob za rok 2009, podané na FÚ Kutná Hora dne

10.3.2010

• Prevodový mustek sestavený k 1.1.2010
• Konecný úcet rozvážný k 31.12.2009
• Pocátecný úcet rozvážný k 1.1.2010

V kontrolovaném období Obec, dle prohlášení starostky obce, nehospodarila s majetkem
státu, nerucila svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavila movitý
a nemovitý majetek, neuzavrela smlouvu výpujcce týkající se nemovitého majetku, smlouvu
o prijetí nebo poskytnutí úveru nebo pujcky, smlouvu o poskytnutí dotace, smlouvu o prevzetí
dluhu nebo rucitelského závazku, smlouvu o pristoupení k závazku a smlouvu o sdružení,
nekoupila ani neprodala cenné papíry, obligace, neuskutecnila majetkové vklady, uskutecnila
pouze verejné zakázky malého rozsahu (§ 12 odst. 3 zák. c. 137/2006 Sb.).

B. Zjištení z prezkoumání
Pri prezkoumání hospodarení obce Podveky

Nebyly zjišteny chyby a nedostatky.

C. Plnení opatrení k odstranení nedostatku zjištených:
a) pri dílcím prezkoumání

Byly zjišteny následující chyby a nedostatky - porušeny nÍŽe uvedené predpisy:
• Vyhláška c. 410/2009 Sb., kterou se provádejí nekterá ustanovení zákona c. 563/1991

Sb., o úcetnictví, ve znení pozdejších predpisu, pro nekteré vybrané úcetní jednotky
§ 45, odst. 1, písmo h)" nebot:

Príloha neobsahovala požadované informace. V mezitímní úcetní záverce k 30.9.2010 ve
výkazu Príloha - Príloha C. 6 bod H byl vykázán nesprávne minusový zustatek ve výši
7.663,36 Kc.

NAPRA VENO - opravnými doklady c. 920030, 920033 ze dne 25.11.2010
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b) pri prezkoumání hospodarení za predchozí roky
Byly zjišteny následující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedené predpisy:
• CÚS 501 - 522, Ceské úcetní standardy (§ 36 odst. 1 zákona o úcetnictví)
CÚS 514, nebot':

Územní celek nedodržel postupy úctování zásob. bod 3
Územní celek nedodržel postupy úctování zásob. Ve výkazu Rozvaha k 31.12.2009 bylo
na úctu 132 Zboží na sklade je nesprávne vykázáno zboží v cene obsahující nesprávneiDPH.

NAPRAVENO - úcetním dokladem C. 920010 ze dne 30.4.2010

D) Záver
Pri prezkoumání hospodarení obce Pod veky za rok 2010 podle § 2 a § 3 zákona c. 420/2004
Sb., ve znení pozdejších predpisu

Nebyly zjišteny chyby a nedostatky, krome chyb a nedostatku zjištených pri dílcím
prezkoumání, které již byly napraveny.

(§ 10 odst. 3 písmo a) zákona c. 420/2004 Sb.)

Upozornení na rizika dle § 10 odst. 4 písmo a) zákona c. 420/2004 Sb., v platném znení:
Neuvádí se.

Podíly dle § 10 odst. 4 písmo b) zákona c. 420/2004 Sb., v platném znení:

a) podíl pohledávek na rozpoctu územního celku

b) podíl závazku na rozpoctu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

3,66 %

38,11 %

0,00 %

Komentár:

Celkový objem dlouhodobých závazku ciní 1.171.427,- Kc, tato cástka byla použita pro
výpocet podílu závazku na rozpoctu územního celku.

Podveky, 12.4.2011
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-.
Podpisy kontroloru:

Martina Sirotková

Bc. Helena Francová

Tato zpráva o vÝsledku prezkoumání:

K.RAJSKÝ ÚRAD ®
STREDOCESKÉHO KRAJE

Odbor financní kontroly

150 21 Praha 5, Zboro,\ská II

................. !J .

kontrolor poverený rízením prezkoumání

/l0~///................. ~ ~ .
kontrolorka

- je návrhem zprávy o výsledku prezkoumání hospodarení, pricemž konecným znením zprávy
se stává okamžikem marného uplynutí lhuty stanovené v § 6 odst. 3 písmo I) zákona c.
420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi poverenému rízením prezkoumání
na adresu: Krajský úrad Stredoceského kraje, Odbor financní kontroly, Zborovská 11, 150 21
Praha 5.

- tento návrh zprávy o výsledku prezkoumání hospodarení obsahuje i výsledky konecného
dílcího prezkoumání

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, pricemž se stejnopis c. 2 predává statutárnímu zástupci
kontrolovaného subjektu a stejnopis c. 1 se zakládá do príslušného spisu územního celku
vedeného Odborem financní kontroly Krajského úradu Stredoceského kraje.

S obsahem zprávy o výsledku prezkoumání hospodarení obce Podveky o poctu 7 stran byl
seznámen a stejnopis c. 2 prevzal, pí Eva Mottlová, starostka obce.

Eva Mottlová

starostka obce Podveky

/
........ ~ .7..·····'d~~'·l2:4.2011

Poznámka:
Územní celek je ve smyslu ust. § 13 odst. 1 písmo b) zákona c. 420/2004 Sb., povinen
prijmout opatrení k náprave chylJ a nedostatku uvedených v této zpráve o výsledku
prezkoumání hospodarení a podat o tom písemnou informaci príslušnému prezkoumávajícímu
orgánu - Krajský úrad Stredoceského kraje, Odbor financní kontroly, Zborovská 11, 150 21
Praha 5, a to nejpozdeji do 15 dnu po projednání této zprávy spolu se záverecným úctem
v orgánech územního celku.
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Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona c. 420/2004 Sb., povinen
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písmo b) téhož zákona uvést lhutu, ve které podá
príslušnému prezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnení prijatých opatrení a v této
lhute príslušnému prezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat.

Za nesplnení techto povinností lze uložit územnímu celku dle ust. § 14 písmo 1), g), h) zákona
c. 420/2004 Sb., porádkové pokuty až do výše 50.000,00 Kc v jednom prípade.

Rozdelovník :

Steinoois
Pocet výtiskuPredáno Prevzal

1

1 xKrajský úrad
Martina SirotkováStredoceského kraje

Obec
2

1 x
Podveky

Eva Mottlová
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